
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  718 

 Data 05/12/2022 

 

Oggetto : 
CIG Z033052613 – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO 

DI TRASCRIZIONE DIBATTITI CONSILIARI. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI   

 

 

  VISTA E RICHIAMATA la propria determinazione n. 27 in data 22/01/2021 con la quale si 

affidava alla ditta Word Service di Simona Stefania Di Cio (con sede in Via Bazzani n. 9 a 

Gussago) il servizio di trascrizione dei dibattiti consiliari per gli anni 2021 e 2022; 

 

 DATO ATTO che con la determinazione sopra richiamata, per il biennio 2021/2022, si 

assumeva impegno di spesa di €. 1.200,00 oltre I.V.A. (pari a complessivi di €. 1.440,00) 

precisando che detto importo era da intendersi presunto, non essendo possibile quantificare con 

esattezza la spesa occorrente poiché direttamente connessa al numero e alla durata delle sessioni del 

Consiglio Comunale che non sono determinabili in via preventiva; 

 

 CONSIDERATO che, sulla base delle esigenze riscontrate nel corrente anno, si rende 

necessaria la trascrizione di più ore di dibattito rispetto a quanto inizialmente stimato; 

 

 ATTESA la necessità di integrare per l’importo di €. 150,00 oltre I.V.A. (pari a complessivi 

€. 183,00) l’impegno di spesa n. 25288 assunto con la ditta Word Service di Simona Stefania Di 

Cio per l’anno 2022; 

 

 VISTO l’art. 106, comma 12, del D.Lgs. 18/04/2016 e successive modifiche ed integrazioni 

che testualmente recita: “La stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario 

un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del 

contratto, può imporre all’appaltatore l’esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto 

originario. In tal caso l’appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto”; 

 

 VISTA la Legge n. 136/2010 riguardante la tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che 

la procedura è identificata con il CIG originario indicato in oggetto; 

 

 VISTO il DURC (prot. INPS 32885538 con scadenza validità 26/01/2023) attestante la 

regolarità contributiva della sopracitata ditta; 

 

 PRECISATO che: 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 06/12/2022 da MALGAROTTI STEFANIA.



‐ la spesa verrà liquidata in base alle effettive ore di registrazione dei dibattiti trascritti, con 

pagamento posticipato e previa verifica da parte del competente ufficio comunale; 

‐ l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2022; 

 

VISTE: 

‐ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 in data 29/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 

2022-2023-2024; 

‐ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 in data 29/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022-2023-2024; 

‐ la deliberazione di Giunta Comunale n. 07 in data 12/01/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2022-2023-2024; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità comunale approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 41 in data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di 

funzioni dirigenziali” del D. Lgs. 267/2000 (T.U.EE.LL.);  

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 08/07/2022 relativo all’attribuzione degli incarichi di 

responsabilità e direzione dei servizi sino al 31/12/2022; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 

attestare, come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza 

dell’atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 5 del 

vigente Regolamento comunale dei controlli interni; 

 

DATO ATTO: 

- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

- che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line 

per quindici giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di integrare, per le motivazioni meglio indicate in premessa, per l’importo di €. 150,00 oltre 

I.V.A. (pari a complessivi €. 183,00) l’impegno di spesa n. 25288 assunto con la ditta “Word 

Service di Simona Stefania Di Cio” con sede in Via Bazzani n. 9 a Gussago - P.IVA 

03509990986 – per il servizio di trascrizione dei dibattiti consiliari relativamente all’anno in 

corso; 

 

2. di precisare che: 

 la spesa verrà liquidata in base alle effettive ore di registrazione dei dibattiti trascritti, con 

pagamento posticipato e previa verifica da parte del competente ufficio comunale; 

 l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2022; 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 06/12/2022 da MALGAROTTI STEFANIA.



3. di imputare la spesa presunta di €. 183,00 al capitolo n. 01021.03.2050 "prestazioni per servizi 

amministrativi – affari generali” del bilancio 2022; 

 

4. di trasmettere la presente determinazione: 

- al Responsabile del Settore finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni 

consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

- alla ditta incaricata del servizio di trascrizione; 

 

5. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Luisella Pedersoli / InfoCert S.p.A. 

 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 06/12/2022 da MALGAROTTI STEFANIA.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N. 718 del  05/12/2022  
 

Oggetto: CIG Z033052613 – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI TRASCRIZIONE DIBATTITI CONSILIARI. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000 

(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 
  

Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo 
30077 2022 01021.03.2050 U.1.03.02.16.999 PRESTAZIONI PER SERVIZI 

AMMINISTRATIVI - AFFARI 

GENERALI 

WORD SERVICE DI SIMONA 

STEFANIA DI CIO 

183,00 

Totale (€) : € 183,00° 
 

Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo 
       

Totale (€) :  ° 

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 05/12/2022 

 

  Il Responsabile del Settore 

  CINZIA CAVALLINI / INFOCERT SPA 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 06/12/2022 da MALGAROTTI STEFANIA.


